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Se upp för telefonbedragare som vill komma hem till dig!      
 

 

Ibland söker sig telefonbedragare 

fysiskt till människors hem för att 

komma åt bankkort, värdesaker och 

smycken.  

 

Det brukar börja med ett sms eller 

telefonsamtal med en påhittad 

historia; till exempel att någon 

beställt varor i ditt namn, att det 

pågår ett bedrägeriförsök på ditt 

bankkonto eller att du vunnit 

pengar.  

Bedragarna låtsas ofta koppla dig vidare till "din banks säkerhetsavdelning". Den så kallade 

”säkerhetsavdelningen” säger att de ska skicka personal hem till dig för att hämta ditt bankkort 

och/eller dina värdesaker/smycken, så att dessa kan säkras. Ofta låter de påskina att det är 

bråttom för att stressa dig så att du inte hinner tänka efter. 

 

Så här skyddar du dig:  

• Lägg på luren om någon ber dig knappa på bank-id, bankdosa eller göra överföringar. 

Inga seriösa organisationer ringer dig och ber dig göra något sådant. 

 

• Släpp inte in någon som kommer hem till dig för att säkra bankkort eller 

värdesaker/smycken. Banker och säkerhetsföretag jobbar inte på det sättet. Inte 

polisen heller.  

 

• Om du behöver prata med din bank eller det företag som påstår sig ligga bakom sms 

eller telefonsamtal – ring själv upp på ett nummer som du själv kollar upp och knappar 

in. Klicka inte på ett telefonnummer som angetts i ett sms. Företag kan inte koppla 

vidare dig till din bank. 

 

Grannsamverkansområde: xx kommun 

• Akut läge/pågående brott – ring alltid 112.  

• Tips/iakttagelser – i första hand via polisen.se, i andra hand ring 114 14. 
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Läs mer: https://polisen.se/utsatt-for-brott/polisanmalan/bedrageri/bedragerier/telefonbedrageri/ 

Se gärna Uppdrag gransknings ”Bedragarna” på SVT play.  

  

Barn och unga riskerar att BEGÅ och UTSÄTTAS för brott på nätet 
 

 
Bilden är arrangerad.  

 

 

Det är mycket vanligt att barn och 

ungdomar delar bilder och filmer 

med varandra, via digitala 

plattformar som Snapchat och 

Tiktok eller på så kallade 

exposekonton (via länken nedan 

hittar du en film som beskriver vad 

exposekonton är). 

 

Det som delas är ofta nakenbilder (så kallade nudes), men det kan också vara filmer på 

misshandel, våldtäkt, slagsmål, avrättning eller annat material som är kränkande eller 

förnedrande för enskilda individer. 

I hela landet ökar antalet polisanmälningar kopplat till delning av material på nätet. 

Många unga blir utsatta för brott – och många unga gör sig skyldiga till brott.  

Den som delar den här typen av material kan göra sig skyldig till allvarliga brott som 

barnpornografibrott, förtal eller olaga integritetsintrång. Ungdomar som fyllt 15 år kan bli 

polisanmälda, åtalade och dömda för brott utan att de ens förstått att det de gjort är brottsligt.  

Här finns mer information och råd till dig som vårdnadshavare: https://polisen.se/delbart. 

Prata med ditt barn, både om risken att bli utsatt och om risken att begå brott genom att själv 

dela material vidare.  

Polisen informerar via 112-appen 

Har du appen ”112” (SOS alarm) installerad i din mobiltelefon? Via 112-appen får du information 
om aktuella händelser i området där du befinner dig. Det kan till exempel vara en trafikolycka  
eller en brand som kan påverka dig på något sätt.  

Sedan en tid tillbaka kan polisen gå ut med information via 112-appen för att varna om allvarliga 
händelser som skjutningar och sprängningar. På sikt kommer du även att du kunna få informat-
ion från polisen när vi behöver nå ut med efterlysningar eller be om tips från allmänheten. Vi 
kommer också att kunna använda appen för att berätta om nya tillvägagångssätt vid inbrott,  
stölder eller andra brott. Detta för att kunna förebygga brott.  

https://polisen.se/utsatt-for-brott/polisanmalan/bedrageri/bedragerier/telefonbedrageri/
https://www.svtplay.se/video/KPB9zRY/uppdrag-granskning/bedragarna
https://polisen.se/delbart
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Ladda gärna ner 112-appen om du inte redan har den. Du hittar den i App Store (iphone) och 
i Google Play (android).  

 

Kraftig ökning av unga som vejpar och snusar  
 

Användningen av e-cigaretter/vejp och vitt snus har ökat kraftigt i Sverige de senaste åren.  

 

När det gäller vejp är ökningen störst i åldersgruppen 17-29 år, men vejpandet breder ut sig 

även bland de yngre. Bland 13-åriga tjejer i Sverige uppger nästan var femte att de vejpat 

senaste månaden.  

Det är fortfarande flest killar/unga män som använder vitt snus, men det är bland tjejer/unga 

kvinnor i grundskolan och gymnasiet som användningen ökar mest. 

 

 

Vejps kan se ut på olika sätt. Vissa 

liknar en penna eller har formen av en 

box och de drivs av batterier. I vejpen 

finns en förångare som hettar upp e-

vätska med kemiska ämnen (oftast 

nikotin) och smakämnen som till 

exempel choklad eller frukt. När man 

drar ett bloss bildas en ånga som ser ut 

som rök när man blåser ut den.  

 
 

Vejp och vitt snus innebär hälsorisker, precis som traditionella tobaksprodukter. Hjärtrytm, 

blodkärl och luftvägar påverkas negativt. Nikotin är starkt beroendeframkallande och ångorna 

i vejp innehåller många skadliga ämnen. Eftersom produkterna är relativt nya på marknaden 

så finns det ännu ingen forskning på de långsiktiga konsekvenserna. Många ungdomar är 

alltså försökskaniner och sätter sin hälsa på spel när de använder dessa produkter. 

(Källa: Centralförbundet för narkotika- och alkoholupplysning, CAN) 

 


